
RAJAPATSAAN PÄIVÄKODIN VUOSISUUNNITELMA 2025-2026

1. Perustiedot

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Vuosisuunnitelmaa on työstetty syksyllä 2025 tiimeissä, pedatiimeissä sekä lastenhoitajien kokouksissa.
Vuosisuunnitelma on hyväksytty henkilökuntakokouksessa 29.9.2025.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Rajapatsaan päiväkoti

Rasikatu 6

55610 Imatra

ra japatsaanpaivakoti@imatra.fi

Päiväkodin johtaja Annukka Hakkarainen, annukka.hakkarainen@imatra.fi, puh. 020 617 3713

Päiväkodin varajohtaja Satu Vänttinen, satu.vanttinen@imatra.fi, puh. 020 617 3322

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja Jaana Tiainen, jaana.tiainen@edu.imatra.fi, puh. 020 617 3520

Saniaisrinne 1-2-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja ja 2 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa,
lapsia 14.

Sammalharju 2-3-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi ja
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia 17.

Viherlaakso 4-5-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja, 2 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa ja
varhaiskasvatuksen avustaja, lapsia 22.

Kissankulma, 4-5 -vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi
ja varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia 23.

1.3. Toimintavuoden työajat

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Päiväkoti on avoinna arkisin klo 06:30-17:00.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään tarvittaessa.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Päiväkodin toimintaa ohjaavat seuraavat yksikkökohtaiset, kunnalliset ja valtakunnalliset pedagogiset
asiakirjat:

Imatran kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma



Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma

Ryhmäkohtaiset tiimisopimukset

Yksikön vuosisuunnitelma

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet

Varhaiskasvatuslaki

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen.

Imatran varhaiskasvatuksen arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen sekä
kestävä kehitys.

Lapsi on arvokas omana itsenään sekä yhteisönsä jäsenenä. Lapsen vahvuudet huomataan ja hänen
itsetuntoaan sekä myönteistä minäkäsitystään tuetaan.

Pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja pedagogiikkaa. Kehuvetoisuus
kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa toteutetaan myönteisen
kehittävän arvioinnin periaatetta.

Yksikkönä olemme sitoutuneet Imatran kaupungin laatulupaukseen ja yhteisiin arvoihin.

Rajapatsaan päiväkodin yhteiset arvot:

Avoimuus ja luottamus: kuuntelemme, kunnioitamme ja ymmärrämme toisiamme. Ylläpidämme
luottamuksen ilmapiiriä, emmekä levittele toisten asioita eteenpäin.

Positiivisuus: positiivisen ilmapiirin luominen tukee niin lasten kuin henkilöstön hyvinvointia. Lapsilla on
edellytykset oppia uusia taitoja kannustavassa ja iloa tuottavassa ilmapiirissä.

Tasa-arvoisuus, yhdenvertaisuus: kohtaamme jokaisen lapsen, perheen, yhteistyötahon ja työkaverin
omana itsenään ja toista kunnioittaen sekä arvostaen.

Vuorovaikutustaidot: kiinnitämme huomiota siihen, miten kohtaamme toisemme ja miten olemme
vuorovaikutuksessa keskenämme. Hyvä vuorovaikutus lisää työhyvinvointia ja heijastuu myönteisesti myös
lapsiin ja perheisiin.

Yhteisöllisyys: rakennamme yhteisöllisyyden ilmapiriä ja toimintaa yli ryhmärajojen -> kaikki lapset ovat
yhteisiä. Kunnioitamme erilaista osaamista ja näemme erilaisuuden vahvuutena.

Edellä mainittujen arvojen avulla haluamme tukea lasten kasvua, kehitystä ja oppimista sekä työntekijöiden
hyvinvointia. Meille on tärkeää osoittaa perheille, että kunnioitamme jokaista perhettä sekä heidän
toiveitaan ja ajatuksiaan.

Arvojen toteutumista ja arviointia tapahtuu päivittäin arjessa sekä viikottaisissa kokouksissa ja palavereissa.
Keskinäistä ja omaa toimintaa reflektoidaan pohtien, havainnoiden ja keskustellen.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet



Päiväkoti on lapselle fyysisesti ja psyykkisesti turvallinen paikka, jossa kaikki tunteet on sallittuja.

Lapsi kokee olevansa tärkeä ja arvostettu yksilönä sekä yhteisön jäsenenä.

Kaveri- ja tunnetaitoja harjoitellaan arjessa sekä ohjatussa toiminnassa säännöllisesti.

Lasta kannustetaan osallisuuteen ja lapsen osallisuutta toteutetaan aidosti arjessa. Hänet nähdään
ja kuullaan. Aikuiset ottavat huomioon lapsen aloitteet ja toiveet, ja huomioimme jokaisen yksilölliset
tarpeet.

Lapselle tarjotaan monipuolista toimintaa ikä- ja kehitystaso sekä kokopäiväpedagogiikka huomioiden.

Lapsella on oikeus leikkiin. Aikuinen on läsnä, mallintaa, ohjaa ja edistää leikkiä lasten kanssa.

Tuemme puheen ja kielen kehitystä oppimisympäristöstä arkeen ja ohjattuun toimintaan.

Päiväkodissa on tapahtunut kauden vaihtuessa henkilöstömuutoksia. Rakennamme luottamuksen
syntymistä ja yhteisiä toimintamalleja tutustumisen ja yhteisiin sopimuksiin sitoutumisen avulla. Syksyllä
pidettävä yksikkökohtainen kehittämispäivä tarjoaa mahdollisuuden yhteisöllisyyden rakentamiselle ja
kiireettömälle tutustumiselle eri ryhmien työntekijöiden välillä.

Yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen jaetun johtajuuden periaatteilla.

Moniammatillisuuden kehittäminen perehtymällä tehtävänkuviimme sekä selkiyttämällä yhteistyön
ja tiedonsiirron rakenteita.

Yksikön vuosisuunnitelman ja Imatran kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman ottaminen koko
toimintavuoden kantavaksi työkaluksi.

Mahdollistamme huoltajien osallisuutta eri tavoin toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin.

Avoin, rehellinen ja joustava yhteistyö varhaiskasvatuksen ja huoltajien välillä. Ryhmään tai lapseen liittyvä
tieto tuodaan ajankohtaisesti esiin.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Laaja-alainen osaaminen näkyy toiminnan kaikissa hetkissä. Oppisen osa-alueet muodostavat moninaisia
kokonaisuuksia ohjatussa toiminnassa, arjen eri hetkissä ja siirtymätilanteissa. Itsestä huolehtimisen ja arjen
taidot, vuorovaikutustaidot ja vaikuttaminen ovat meille tärkeitä laaja-alaisen osaamisen taitoja.

Ajattelu ja oppiminen

Leikki on tärkeä oppimistilanne, jossa aikuinen on lapsen tasolla aidosti läsnä mallintamassa ja
vahvistamassa leikkitaitoja.

Lapsen kiinnostuksen kohteisiin tartutaan ja niistä otetaan yhdessä selvää. Opimme ja tutustumme
aiheeseen monipuolisesti lapsen ikätaso huomioiden.

Oppimisprosessit dokumentoidaan kuvin ja teoksin (pedagoginen dokumentointi).

Lapsen omaa ajatteluprosessia tuetaan, hänelle ei esimerkiksi anneta valmiita vastauksia vaan
kannustetaan oivaltamaan asioita itse. Kysytään ja mietitään yhdessä!



Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu

Lapsi nähdään aktiivisena toimijana. Kulttuuriseen osaamiseen kuuluu lapsen ikätason mukainen
tutustuminen eri taiteenaloihin, arkkitehtuuriin ja luonnonympäristöihin. Taiteen tuottaminen tukee
vuorovaikutusta ja ilmaisua sekä vahvistaa lapsen näkemystä itsestään luovana ja onnistuvana yksilönä.

Ryhmässä olevat kulttuurit huomioidaan ja tutustumme erilaisiin juhlapyhiin esimerkiksi kirjojen muodossa.

Aikuiset ovat mallina hyvästä vuorovaikutuksesta, kiinnitämme huomiota sen laatuun koko kaupungin
observoinnin tulostenkin perusteella. Puhumme hyvää ProVakan toimintamallin mukaisesti.

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot

Lapsille annetaan aikaa ja tilaa harjoitella itse omatoimisuuden taitoja arjen eri tilanteissa, esimerkiksi
pukeutumista ja ruokailuissa leivän voitelua sekä aterinten käyttöä.

Ruokailutilanteissa lapsia kannustetaan erilaisiin ruokiin tutustumiseen eri aistien avulla. Lapsille
sanoitetaan ruuan terveysvaikutuksia (kasvua ja oppimista tapahtuu, kun syö riittävästi terveellistä ruokaa)
sekä harjoitellaan oikeiden ruokamäärien ottamista (kierrätys, kestävä kehitys). Käymme ruokalistan läpi
lasten kanssa ennen ruokailua sekä ruokalassa, jotta lapset tietävät, mitä ateria sisältää. Tutustumme lasten
kanssa mahdollisuuksien mukaan myös leipomiseen.

Tunnetaitoja harjoitellaan arjessa ja säännöllisesti ohjattuna. Käytämme ryhmissä mm. Piki-ja Ympyräiset­
materiaaleja sekä Pikkuli-kirjasarjaa.

Monilukutaito sekä tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen:

Monilukutaitoa vahvistetaan kommunikoinnin ja vuorovaikutuksen tueksi, jokaisella lapsella
on mahdollisuus ymmärtää, tulla ymmärretyksi, osallistua ja vaikuttaa. Käytämme jokaisessa ryhmässä
monipuolisesti kuvatukea sekä erilaisia symboleita.

Osallistuminen ja vaikuttaminen

Lasten oma-aloitteisuutta, osallistumista ja vaikuttamista edistetään. Lapsella on oikeus omaan
näkemykseensä, ja lapsen ääntä kuunnellaa ikä- ja kehitystaso huomioiden.

Yhteinen suunnittelu perustuu lasten ja aikuisten toisilleen antamaan ja vastaanottamaan palautteeseen
sekä yhdessä toteutettuun säännölliseen arviointiin.

Lapset saavat suunnitella ja muokata oppimisympäristöään yhdessä aikuisten kanssa. Lapsilla on
mahdollisuus valita erilaisia välineitä ja toimintatapoja. Lasten muokkaamaa ympäristöä arvostetaan ja
heidän leikkinsä, oppimisprosessinsa ja tekemänsä tuotokset näkyvät myös huoltajille.

ProVaka tukee lapsen osallisuuden toteutumista: jokainen ryhmä kerää timantteja yhteisestä tavoitteesta, ja
lapset pääsevät äänestämään timanttitoiveita säännöllisin väliajoin. Lasten toiveita kuullaan ja osallisuutta
tuetaan lasten kokousten, äänestysten (peukkuäänestykset, kuvat) sekä arjen pienten keskusteluhetkien
avulla.



4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Kaikille yhteinen varhaiskasvatus

Varmistamme tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisesti, että jokainen lapsi saa olla
vuorovaikutuksessa turvallisten aikuisten kanssa, osallistua toiminnan suunnitteluun ja arviointiin sekä tulla
kohdatuksi omana arvokkaana itsenään. Huomioimme positiivisen palautteen antamisen ProVakan ja
positiivisen pedagogiikan mukaisesti. Tavoitteet on kerätty syksyn -25 aikana käydyistä keskusteluista.

Ihmiset kohdataan kunnioittavasti, näemme yksilöllisyyden rikkautena ja hyödynnämme vahvuuksia.
Hyväksymme erilaiset tavat toimia ja otamme ne huomioon toimintaa suunnitellessa.

Luomme yhteisiä toimintamalleja ja ohjeita, joihin sitoudutaan arjessa pitkäjänteisesti.

Olemme ratkaisukeskeisiä ja käsittelemme asiat avoimesti keskustellen.

Oppimisen ja oivalluksen ilo

Otamme huomioon jokaisen lapsen yksilöllisen tavan oppia ja siihen liittyvät tarpeet. Käytössä on
esimerkiksi keskittymisen tukemiseen ja toiminnanohjaukseen liittyviä välineitä.

Lapsen vahvuuksia käytetään oppimisen tukena, esimerkiksi odotustilanteissa voidaan laulaa, harjoitella
nimeämistä/laskemista tai käyttää lorupussia.

Huolehdimme, että lasten leikille, aloitteille ja kokeiluille on mahdollisimman paljon aikaa arjessa.

Aikuiset ovat läsnä lapsille. Toiminta rakentuu kehuvetoisesti ja oppimisen iloa etsitään yhdessä.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana

Annamme lapselle tilaa päättää ja valita itseään koskevia asioita ikä- ja lehitystaso huomioiden. Näemme
lapsen yksilöllisenä, omine vahvuuksineen ja omine tarpeineen. Otamme käyttöön erilaisia valintoja
havainnollistavia käytänteitä, esimerkiksi leikinvalintataulun.

Tuemme lasta omatoimisuuteen.

Lapsi otetaan mukaan arjen sekä varhaiskasvatusympäristönsä rakentamiseen ja toteuttamiseen.

Hyvinvointi ja turvallinen arki

ProVaka -toimintamalli näkyy positiivisena palautteena ja toimintakulttuurina jatkuvasti arjessa. Annamme
positiivista palautetta myös yrittämisestä. Käyttäytymisodotuksina on syksyllä -25 hyvät tavat (tervehtiminen
ja kiittäminen) ja ikäryhmästä riippuen omista ja yhteisistä tavaroista huolehtiminen (esim. lelujen
laittaminen oikeille paikoilleen) sekä ohjeen kuuntelu ja sen mukaan toimiminen. Ryhmät voivat myös itse
valita ryhmille sopivia odotuksia. Koko henkilökunta sitoutuu toimimaan mallin mukaisesti.

Yksikössä on kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen malli, jota päivitetään ja arvioidaan säännöllisesti.
Erilaisten materiaalien avulla tunnistetaan ja ehkäistään kiusaamista sekä edistetään tunne- ja
vuorovaikutustaitojen kehittymistä.



Teemme yhteistyötä EKHVA:n kanssa sekä käytämme Hyvä päivä -materiaaleja arjessa sekä huoltajien
kanssa tehtävän yhteistyön tukena.

Työhyvinvointi ja perehdytys

Rakennamme luottamuksen syntymistä tutustumisen ja yhdessä luotujen toimintamallien ja niihin
sitoutumisen kautta.

Yhteiset palaverit ovat yhteisen toimintakulttuurin kehittämisen väline. Palaverirakenteista pidetään kiinni
(ryhmien tiimipalaverit, pedagogiset tiimit, lastenhoitajien tiimit, henkilökuntakokoukset).

Yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen jaetun johtajuuden periaatteilla. Tiedämme toistemme
tehtävänkuvat ja vastuut.

Työhyvinvointia edistetään Tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja yksikkömme oma
työhyvinvointitoiminta. Yksikössä on työhyvinvointitiimi, joka suunnittelee työhyvinvointia lisäävää
toimintaa koko henkilöstön toiveiden mukaisesti.

Työhyvinvointia tuetaan myös henkilöstön aktiivisella kouluttamisella ja osaamisen lisäämisellä.

Uuden työntekijän perehdytyksestä huolehtii päiväkodin johtaja ja koko henkilöstö.

Laadimme työyhteisön kehittämissuunnitelman, johon jokainen henkilöstön jäsen sitoutuu. Jokaisella on
mahdollisuus vaikuttaa ja osallistua työyhteisön toimintaan ja sen kehittämiseen. Työyhteisön
kehittämissuunnitelma laaditaan Valssiin liittyvässä työillassa käydyn keskustelun pohjalta marraskuussa
2025.

Observoinnista nousseet tavoitteet:

Tämän toimintakauden tavoitteena on lapsen osallisuuden, leikin sekä aikuisen aidon osallistumisen
tukeminen. Kiinnitämme edellä mainittuihin asioihin huomiota arjessamme.

Asiakastyytyväisyyskyselystä nousseet tavoitteet:

Korostamme asiakastyytyväisyyskyselystä nousseina tavoitteina lapsen huomioimista, ystävällistä kohtelua,
monipuolista toimintaa sekä päivittäisten kuulumisten jakamista.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Ympäristöt:

Oppimisympäristöillä tarkoitetaan tiloja ja paikkoja sekä yhteisöjä ja toimintakäytäntöjä, joissa opiskelu ja
oppiminen tapahtuvat. Lapsi osallistuu oppimisympäristönsä rakentamiseen. Toimintakauden alkaessa
pyrimme ryhmän lasten kanssa keskustelemaan ja kuulemaan heidän leikkitoiveensa ja tämän kautta
luomaan oppimisympäristöä. Oppimisympäristö on siellä, missä lapsi kulloinkin toimii ja niitä muokataan
lapsiryhmän tarpeiden mukaan.

Hyödynnämme toiminnassamme ympäröivää luontoa ja rakennettua ympäristöä.



Hyödynnämme kaikkia yksikön tiloja joustavasti.

Meillä on käytössämme erilaisia välineitä ja materiaaleja, jotka ovat lasten saatavilla.

Yhteistyötahot:

Etelä-Karjalan hyvinvointialue - EKHVA

Rajapatsaan kirjasto sekä pääkirjasto

Kulttuuripolku

Uimahalli

Imatran kapungin teatteri

Imatran seurakunta: joulukirkko, pääsiäiskirkko

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Imatran Ketterä Juniorit ry

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy - Jätejengi

Suomen koulukuvaus

Kosken alueen esiopetus

Saimaan tukipalvelut Oy

RTK-Palvelu Oy

Liikenneturva

Mahdolliset muut vierailijat tai esiintyjät

Tieto- ja viestintäteknologian käytön suunnitelma

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategia 2022 - 2025

Yksikkökohtainen digisuunnitelma: tulossa yksikölle räätälöityjä koulutuksia, esim. SMART-älynäytön
pedagogiset vinkit, Google Drive-kertauskoulutus sekä Lumia-koulutus kahdelle 4-5-vuotiaiden ryhmälle.
Lisäksi hyödynnämme Taikalattiaa, Lukulumoa sekä osallistumme mediataitoviikkoon.

IT-asiantuntijan tarjoama tuki ja ohjaus sekä järjestämät digityöpajat henkilöstölle

Wilma

Imatran kaupungin sisäinen viestintä lntra henkilöstölle

Google-kuvapalvelu: jokainen ryhmä ottaa Google Kuvat käyttöön syys-lokakuussa 2025. Albumit suljetaan
12.6.2026.

Ruokatilaukset Jamix

6. Yhteistyö ja osallisuus



Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

Tavoitteena yhteinen sitoutuminen lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen suunnitteluun, toteuttamiseen ja
arviointiin.

• tutustumiskeskustelu

• päivittäiset keskustelut tuonti- ja hakutilanteissa

• varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelu 2 kertaa toimintakaudessa tai tarvittaessa useammin

• TLP- eli Toimiva lapsi ja perhe -keskustelut varttia vaille 3-vuotiaiden (n. 2v ja 9kk) huoltajien kanssa

• Keskustelut neuvolan yhteistyölomakkeiden osalta (1,5-v. ja 4-v.)

• Hyvä päivä -keskustelut tarvittaessa erikseen

• Wilma

Osallistamme huoltajia arjen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin eri tavoin. Kehitämme
toimintaamme ja tiivistämme yhteistyötä kodin ja varhaiskasvatuksen välillä saadun tiedon pohjalta.

• Webropol -kyselyt

• ryhmäkohtaiset kysymykset ja toimintatavat

• lapsen oma sivu

• varhaiskasvatuksen asiakastyytyväisyyskyselyt

• vanhempainilta

• Google-kuvapalvelu

• kuukauden kysymys ryhmien eteisissä

Kannustamme kaikkien asiakkaina olevien perheiden osallistumista yhteisiin tapahtumiin.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

Jatkamme yhteistyötä Kosken alueen esiopetuksen kanssa, jotta Rajapatsaan viskareiden siirtymä
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen olisi mahdollisimman joustava ja turvallinen. Yhteistyöstä vastaavat
viskareiden ja esiopetuksen opettajat. Vierailemme Kosken alueen esiopetuksessa keväällä 2026.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Työtavat:

Lasten mielenkiinnonkohteet, yksilölliset työtavat ja tarpeet ohjaavat toimintaa ja työtapojen valintaa.
Lasten ajatukset ja toiveet tulevat esiin mm. Lapsen oma sivu -dokumentista, lasten kokouksista ja
aktiivisesti lapsia havainnoimalla ja kuulemalla arjessa.

Toimintaa suunnitellaan ja toteutetaan erikokoisissa ryhmissä aina tarpeen mukaisesti. Pienryhmätoiminnan
ja omassa ryhmässä toimimisen lisäksi järjestetään yhteisöllistä toimintaa ryhmien välillä ja koko päiväkodin
kesken.



Kokopäiväpedagogiikassa hyödynnetään tasaveroisesti ohjattuja työskentelyhetkiä ja arjen toimintoja
harjoittelemisen ja oppimisen tilaisuuksina.

Ilmaisun monet muodot:

Musiikillinen ilmaisu on arjessa laulua ja soittimiin tutustumista. Musiikki kuuluu ohjatun toiminnan lisäksi
kaikissa päivän eri hetkissä kuten siirtymätilanteissa tai rentoutumisen tukena.

Kuvallinen ilmaisu on monipuolisten materiaalien käyttöä, välineisiin ja niiden käyttöön tutustumista
sekä visuaalisia elämyksiä. Piirtäminen, maalaaminen ja askartelu näkyvät arjessa. Lisäksi
harjoittelemme valo- ja videokuvaamisen käyttöä ilmaisun välineenä.

Tutustumme myös esiintymiseen, eläytymiseen ja draamaan päiväkodin arjessa sekä mahdollisuuksien
mukaan ulkopuolisten yhteistyötahojen tarjoamana. Toiveena on, että esimerkiksi draamaesityksiä tarjotaan
tasapuolisesti kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapsille.

Annamme aikaa leikille. Mahdollistamme innostavia leikkiympäristöjä, joiden rakentamisessa lapsi on
mukana. Huolehdimme, että välineet ja materiaalit ovat helposti saatavilla ja niitä vaihdellaan säännöllisesti
lasten toiveiden ja tarpeiden mukaisesti.

Imatran kaupungin kulttuuripolku tarjoaa mahdollisuuksien mukaan lapsille erilaisia elämyksiä eri
taiteenaloihin liittyen ikäryhmittäin.

Kielen rikas maailma:

Aikuisen ja lapsen välinen vuorovaikutus tukee puheen ja kielen kehitystä. Pohdimme yhdessä,
keskustelemme lapsen kanssa ja tuemme lapsen sisäisen maailman sanoittamista.

Jokaisella lapsella on päivittäin mahdollisuus kuulla ääneen luettua satua.

Puheen ja kielen kehitystä vahvistetaan mm. loruilla, lauluilla ja saduilla päivän eri tilanteissa
monipuolisesti.

Lukulumoa käytetään puheen ja kielen kehityksen tukena. Hyödynnämme sitä myös 52 opetuksessa ja
kulttuurisessa vuorova i kutuksessa.

Kielipeda työvälineenä on käytössä. Hyödynnämme myös muita materiaaleja, esimerkiksi Roihusten arjessa
-pakettia.

Minä ja meidän yhteisömme:

Jokainen ryhmä luo kauden alussa yhteiset toimintatavat ("säännöt") lasten kanssa ja panostamme
ryhmäytymiseen erilaisten leikkien kautta.

Toiminnassa painotetaan osallisuuden pedagogiikan vahvistamista. Tiedostetaan ja kehitetään toiminnan
toteutustapoja, jotka tukevat lasten valintojen tekemistä ja kokemusta itsenäisyydestä heidän ikänsä ja
kehitystasonsa mukaisesti. Samalla tuotetaan koko ryhmälle yhteisiä kokemuksia, joilla luodaan ja
vahvistetaan yhteisöllisyyttä.

Tutustumme ryhmässä oleviin kulttuureihin, moninaisuuteen ja tapoihin toimia erilaisissa tilanteissa.



Huoltajille tarjotaan mahdollisuuksia olla osa varhaiskasvatuksen arkea toiminnan suunnittelussa,
toteutuksessa ja arvioinnissa. Huoltajien osaamista hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan.

Tutkin ja toimin ympäristössäni:

Lähiympäristö on aktiivisesti käytössä oppimisympäristönä, ja teemme säännöllisesti retkiä esimerkiksi
Rajapatsaan kirjastoon.

Tuemme lasten luontaista kiinnostusta ja tartumme heiltä tuleviin ideoihin. Selvitetään ja tutkitaan yhdessä
kiinnostavia asioita, tapahtumia tms. laaja-alaisen osaamisen keinoin.

Kestävän kehityksen periaatteet ovat läsnä arjessa ja tutustumme lasten kanssa siihen liittyviin asioihin,
esimerkiksi kierrätykseen. Harjoittelemme lasten kanssa kulutukseen liittyviä periatteeita, esimerkiksi
otamme vain yhden käsipyyhepaperin, hyödynnämme päivänvaloa, emmekä juoksuta vettä turhaan.

Tutustumme luontoon sekä sen ilmiöihin ja moninaisuuteen.

Kasvan, liikun ja kehityn:

Monipuolistamme liikuntaa sisätiloissa, mahdollistamme erilaisia liikuntatapoja päivän eri hetkiin, kuten
siirtymiin. Huomioimme toiminnallisuuden ja mahdollisuuden kuormittavaankin liikkumiseen
oppimisympäristöissä.

Viikon liikuttaja -toimintamalli on aktiivisessa käytössä.

Mahdollistamme säännöllisesti liikunnan erilaisissa ympäristöissä, esimerkiksi metsässä, liikuntakentillä ja
leikkipuistoissa.

Noudatamme Imatran kaupungin liikunnan vuosikelloa ja osallistumme mm. Arkiseikkailu -kampanjaan,
Jekkujänön seikkailuviikkoon, Eräviikkoon ja toteutamme liikunnalista joulukalenteria.

Viskarit käyvät uimaopetuksessa keväällä 2026.

Mahdollistamme positiivisen ja kiireettömän ruokailuympäristön, jossa lasta kannustetaan tutkimaan ja
kokeilemaan eri ruokia erilaisten aistikokemusten kautta.

Lepohetket ovat turvallisia, jossa jokaiselle mahdollistetaan aika rauhoittumiseen ja lepoon. Lepohetkillä
luetaan satuja, hyödynnetään äänikirjoja sekä kuunnellaan rauhoittavaa musiikkia.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Varhaiskasvatuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Yleinen
tuki kuuluu kaikille ja on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä tarkoittaa yleensä yksittäisiä
pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua tukea lapsi saa, jos tuen tarve
on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti. Erityistä tukea annetaan niille
lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi sisältää pedagogisia, rakenteellisia
ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien kuulemisen.



Lapsen aloittaessa esiopetuksessa on tärkeä huomioida, että tuki muodostaa johdonmukaisen jatkumon
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen. Lapsella on oikeus saada ryhmäkohtaisia tai lapsikohtaisia tukimuotoja
oppimisensa ja esiopetukseen osallistumisen tueksi. Tuen antamisen kokonaisuus arvioidaan erikseen
jokaisen lapsen kohdalla, lapsen etu huomioiden. Myös esiopetuksen tukea koskevasta päätöksestä
laaditaan hallintopäätös, jossa kuullaan lasta ja tämän huoltajaa.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Varhaiskasvatus ei kuulu oppilashuollon piiriin.

Varhaiskasvatus ja neuvola tekevät säännöllisesti yhteistyötä systeemisen tiimin muodossa. Systeemisen
tiimin tarkoituksena on keskustella lapsen hyvinvointiin liittyvistä sisältöalueista, ja tukea esimerkiksi
riittävää liikkumista, ravintoa sekä lepoa. Tiimi kokoontuu kaksi kertaa syyskaudella ja kaksi kertaa
kevätkaudella. Tiimiin osallistuvat päiväkodin johtaja, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, terveydenhoitaja,
perheohjaaja, varhaiskasvatuksen sosionomit sekä mahdollisuuksien mukaan myös muita
varhaiskasvatuksen ammattiryhmien edustajia.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Imatran varhaiskasvatuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on suunnitelmallista ja
säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen vuosikelloon sekä laadun
arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi.

Johtaja on tarvittaessa tiimin tukena arvioinnissa. Syksyllä johtaja osallistuu vähintään kerran tiimipalaveriin.

Toimintakaudella 2024-2025 arviointityökaluna käytetty observointi antaa kaudelle 2025-2026
arviointitietoa, joka ohjaa toimintaamme.

Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssi tukee laadun arviointia syksyllä 2025. Harjoittelemme
arvioimaan toimintaamme Valssi-prosessin avulla ja löytämään vahvuuksiamme sekä kehittämiskohteita,
jotka kirjataan yksikkökohtaiseen kehittämissuunnitelmaan. Koko henkilöstö osallistuu Valssi-prosessiin
toimintakauden aikana.

Arvioinnin yleiset periaatteet:

Lapset osallistuvat arviointiin arjessa ja ohjatussa toiminnassa. Hyödynnämme lasten kanssa tehtävässä
arvioinnissa kuvatukea, hymiöitä ja peukkuja saadaksemme lapset mukaan yhteiseen arviointiin.

Arvioinnin tarkoituksena on toiminnan ja osaamisen kehittäminen. Arviointia tehdään järjestelmällisesti ja
organisoidusti varhaiskasvatuksen arjessa.

Käytämme arvioinnin tukena varhaiskasvatuksen arvioinnin vuosikelloa.



Huoltajat pääsevät arvioimaan toimintaa säännöllisesti Webropol-kyselyissä, ryhmäkohtaisten kysymysten
kautta sekä arjen kohtaamisissa. Muokkaamme ja kehitämme toimintaamme saadun palautteen avulla.

Arvioinnin kohteet:

Pedagogista toimintaa arvioidaan myös tiimeissä, sekä henkilöstön kokouksissa. Käytössämme on tiimin
pedagogisen toiminnan arviointi -lomake, jonka tarkoituksena on ohjata ryhmän toiminnan kehittämistä
tarkoituksenmukaiseen suuntaan.

Arviointia tapahtuu hetkessä sekä laajemmissa kokonaisuuksissa.

Vuosisuunnitelmaa arvioidaan säännöllisesti toimintakauden aikana opettajien pedatiimeissä,
lastenhoitajien kokouksissa sekä henkilökuntakokouksissa, tiimipalavereissa sekä koko talon yhteisissä
työilloissa. Toimintakertomuksen työstäminen tapahtuu sovitusti tiimeissä ja pedatiimeissä.

11. Talous

Palveluntarve on perustana henkilöstösuunnittelulle, jota esihenkilö tekee aktiivisesti. Muutoksiin
reagoidaan ja toimintaa muokataan sen mukaan. Esimerkiksi tulevat eläköitymiset huomioidaan jo
etukäteen henkilöstön suunnitteluvaiheessa.

Esihenkilö valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa taloutta
säännöllisesti. Päiväkodin johtajan rooli talousuunnittelussa on entistä aktiivisempi uuden Accuna-ohjelman
tultua käyttöön. Talousohjelma Accuna on esihenkilön käytössä ja välineenä talouden seuraamisessa.

Esihenkilö koordinoi ja suunnittelee hankintoja yhdessä henkilöstön kanssa sekä hyväksyy laskut.
Määrärahoja käytetään talousarviossa eriteltyihin asioihin ja niiden käyttö tukee
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteiden toteutumista.




